
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
HOTĂRÂREA nr. 112 din 13.08.2018 

cu privire la modificarea și actualizarea, după caz, a  unor poziții din Anexa 
la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999 

privind însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al 
Municipiului Câmpulung, aflate în administrarea Liceului cu Program Sportiv 

Câmpulung  
 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în 
şedinţă de îndată la data de 13.08.2018; 
 Având în vedere : 
 Expunerea de motive a viceprimarului Municipiului Câmpulung cu privire la 

modificarea și actualizarea, dupa caz, a  unor pozitii din Anexa la Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999 privind 
însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului 
Câmpulung, aflate în administrarea Liceului cu Program Sportiv Câmpulung; 

 prevederile Legii nr. 213 / 1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acesteia, cu modificările şi completările ulterioare;  

 prevederile H.G. nr. 548 / 1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 
oraşelor, municipiilor şi judeţelor; 

 Hotărârea Guvernului nr. 447 / 2002 privind atestarea bunurilor aparţinând 
domeniului public al judeţului Argeş, precum şi al municipiilor, oraşelor şi 
comunelor din judeţul Argeş – anexa nr. 3;   

 prevederile art. 36, art.115, alin.(1), lit. b), alin. (3), alin. (5), alin. (6) şi (7) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 Referatul comun al Direcției Economice și Fiscale, Serviciului Juridic, 
Administrație Publică și Serviciului Buget, Contabilitate, Informatică  nr. 23894 
din 10.08.2018 prin care se supune spre aprobare modificarea și actualizarea, 
dupa caz, a  unor pozitii din Anexa la Hotararea Consiliului Local al 
Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999 privind însușirea inventarului 
bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului Câmpulung; 

 Legea nr. 1 / 2011 – legea educației naționale, cu modificările și completările 
ulterioare; 

         În temeiul prevederilor art. 45, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. b din 
Legea nr. 215/2001, privind administrația publică locală, republicată, cu modificările 
și completările ulterioare,  

 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 
           Art. 1. – Se aprobă modificarea și actualizarea pozițiilor nr. 347, 402, 403, 404, 
405, 406, 408, 592  și 1914 prevăzute în inventarul bunurilor aparținând domeniului 
public al Municipiului Câmpulung însușit prin Hotărârea Consiliului Local al 



Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999, conform anexei nr. 1 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
          Art. 2. – Se aprobă înregistrarea bunurilor prevăzute în anexa nr. 1 la prezenta 
hotărâre, în conformitate cu legislația în domeniul financiar-contabil, în evidențele 
contabile analitice și sintetice, atât ale Municipiului Câmpulung, cât și ale Liceului cu 
Program Sportiv Câmpulung. 
 
          Art. 3. –  Bunurile prevăzute în anexa nr. 1 la prezenta hotărâre rămân în 
administrarea Liceului cu Program Sportiv Câmpulung. 
 
          Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi comunicată Consiliului Județean Argeș în 
vederea demărării procedurii de modificare și actualizare a Hotărârii Guvernului nr. 447 
/ 2002 pentru atestarea bunurilor aparținând domeniului public al județului Arges – 
anexa nr. 3 aferentă Municipiului Câmpulung. 
 
          Art. 5. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală, Serviciul Juridic, Administraţie Publică și Liceul cu Program 
Sportiv Câmpulung. 
 
          Art. 6. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului 
municipiului şi se comunică : 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcţiei Economice şi Fiscale; 

 Serviciului Juridic, Administraţie Publică; 

 Direcției Tehnice și Urbanism;  

 Liceului cu Program Sportiv Câmpulung; 

 Consiliului Județean Argeș; 

 Primarului Municipiului Câmpulung.  

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Gheorghe SÎRBU 

 

Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona SIMION 
 



 
 

Anexa nr. 1 la proiectul de hotărâre  
 
 

Bunurile care aparțin domeniului public al Municipiului Câmpulung 
- Liceul cu Program Sportiv Câmpulung - 

 
 
Nr. 
crt. 

Clodul de  
clasificare  

Denumirea bunului Elemente de identificare  Suprafața din 
măsurătorile 

cadastrale 

Valoarea de inventar  
- lei - 

Poziția din anexa 
la HCL 72 din 

23.09.1999 
1. 1.6.2. Cladire scoala  -Liceul cu Program 

Sportiv Câmpulung  
Str Negru Voda nr.185 

 
Suprafața construită 

=1104 mp C1 
4405139.52 402 

2. 1.6.2. Cladire internat  -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
633 mp C2 

3080937.41 404 

3. 1.6.2. Cladire cantina  -Liceul cu 
Program  Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
367 mp C3 

837210.38 405 

4. 1.6.2. Cladire sala atletism  -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
1052 mp C4  

149.76 406 

5. 1.6.2. Cladire  sala gimnastica  -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
602 mp C5 

2173304.68 403 

6. 1.6.2. Cladire  centrala termica -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 Suprafața construită = 
277mp C6 

438107.13 592 

7. 1.5.5. Depozit combustibil  -Liceul  cu 
Program Sportiv Câmpulung  

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
57 mp C7 

9800 347 

8. 1.6.2. Cladire atelier tamplarie -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung 

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața construită = 
31 mp C8 

399432.92 408 

9.  Teren imprejmuit cu gard metalic 
si panouri din beton -Liceul cu 
Program Sportiv Câmpulung 

Str Negru Voda nr.185 
 

Suprafața  = 
22243 mp C1 

7646749.54 1914 

  
 

Președinte de ședință, 

 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 


